1233 Wartislaw von Gützkow, der Gemahl der Schwester Barnim's, verstarb, bewarb sich Zaczo von Sah- 
wedel, obwohl nun schon im Alter von über 50 Zähren, um die Hand seiner Wittwe Dobroslawa und erhielt 
sie. Er befand sich schon 1233 den 18. Mai, Nr. 293, am Hofe Barnim s und schlug nun seine Residenz in 
Gützkow auf, obwohl er noch ab und zu, 1233, Nr. 296, und 1235, Nr. 318, nach Salzwedel zurüàhrte, 
upl seine dortigen Besitzungen zu verwalten. Spater wird er diese veräußert haben, da seine Nachkommen 
nicht mehr bei Salzwedel erscheinen. Sein Tod füllt vor 1248.

347.
1237 November 12. Stolp.

Bischof Conrad HL von Camin verleiht dem Kloster Stolp das Patronatsrecht über die Kirche 
in Ziethen und deren etwa zu bauende Filialkirchen. Zugleich stiftet er für sich eine Memorie, welche 
für eine Mark Silbers jährlich in der Kirche zu Ziethen an seinem Todestage gehalten werden soll.

Conradvs dei gratia episcopus Caminensis. Omnibus hoc scriptum nisuris salutem 
perpetuam. Que geruntur in tempore, ne cum decursu temporis a memoria hominum ela
bantur, scriptis solent autenticis roborari, ut litterarum testimonio ad posterorum noticiam 
valeant peruenire. Notum igitur sit tam presentibus quam futuris, quod ad honorem dei 
omnipotentis, reuerendo domino abbati Stolpensi et ipsius confratribus, religiosam vitam 
ducentibus, nostrum cupientes adesse présidium, contulimus eisdem de assensu nostri capi
tuli Caminensis jus patronatus in ecclesia^Citin in supplementum subsidii temporalis per
petuo possidendum. Quod si noua ecclesia aliqua edificata fuerit in predicta parrochia 
Citenensi, subjectione filiali ad eandem ecclesiam debet respicere ut ad matrem. Preterea 
placuit nobis statuere et districte precipimus obseruari, ut post nostrum decessum singulis 
annis in anniuersario transitus nostri die seruitium fiat de marca argenti a rectore ipsius 
ecclesie Citenensis ad consolationem fratrum Stolpensis ecclesie, ut memoriale nostrum apud 
eos in benedictione valeat perhennare. Insuper quascumque donationes nostri prodecessores 
et alii Christi fideles predicte Stolpensi ecclesie contulerunt, auctoritate Petri et Pauli 
apostolorum ac nostra sub excommunicatione interminabili confirmamus. Ut igitur nostra 
hec donatio rata et inconuulsa in perpetuum habeatur, eam scripto presenti et sigilli nostri 
munimine duximus roborandam. Testes sunt hii: dominus Florentius prepositus, Jarozlauus 
decanus, Theodoricus custos, magister Hugo scolasticus Caminenses; Hinricus, item Hinricus, 
canonici Cholbergenses; Ramundus abbas Grobensis; Johannes de Gramsowe, et alii uiri 
multi. Datum in Stolp, anno domini M0CC°XXX0Vn° pridie Idus Nouembris, pontificatus 
nostri anno quarto.